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TEXNOLOGIYA FANINI 
O‘QITISHDA INTEGRATIV 
YONDASHUVNING PEDAGOGIK 
ZARURATI VA NAZARIY 
ASOSLARI
Qurbonmurotov Eldor Abdusaidovich
Termiz davlat pedagogika instituti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Maqolada texnologiya fanini o‘qitishda integrativ yondashuvning nazariy mazmuni, pedagogik zarurati 
va kompetensiyaviy ta’lim sharoitidagi metodik qiymati tahlil qilinadi. Texnologik bilimni faqat mehnat amaliyoti bilan 
cheklash o‘quvchining loyihalash, materialni tanlash, texnologik jarayonni rejalashtirish, xavfsizlik talablarini anglash va 
yakuniy mahsulot sifatini baholash imkoniyatlarini toraytirishi asoslanadi. Integratsiya matematika, fizika, informatika, 
chizmachilik, ekologik madaniyat va iqtisodiy savodxonlikni texnologik vazifa tarkibida birlashtiruvchi pedagogik mexa
nizm sifatida talqin qilinadi.

Kalit so‘zlar: texnologiya fani, integrativ yondashuv, texnologik kompetensiya, fanlararo aloqadorlik, amaliy faoliyat, kom-
petensiyaviy ta’lim.
Abstract: This article analyzes the theoretical essence of the integrative approach in teaching Technology, its peda-
gogical necessity, and its methodological value within competence-based education. It substantiates that limiting tech-
nological knowledge solely to labor practice narrows students’ opportunities for designing, selecting materials, planning 
technological processes, understanding safety requirements, and evaluating the quality of the final product. Integration 
is interpreted as a pedagogical mechanism that combines mathematics, physics, computer science, technical drawing, 
environmental culture, and economic literacy within the framework of technological tasks.

Key words: technology education, integrative approach, technological competence, interdisciplinary connections, prac-
tical activity, competence-based education.
Аннотация: В статье анализируются теоретическое содержание интегративного подхода в преподавании пред-
мета “Технология”, его педагогическая необходимость и методическая ценность в условиях компетентностного 
образования. Обосновывается, что ограничение технологических знаний лишь практикой труда сужает возмож-
ности учащихся в области проектирования, выбора материалов, планирования технологического процесса, осоз-
нания требований безопасности и оценки качества конечного продукта. Интеграция рассматривается как педа-
гогический механизм, объединяющий математику, физику, информатику, черчение, экологическую культуру и 
экономическую грамотность в структуре технологической задачи.

Ключевые слова: предмет “Технология”, интегративный подход, технологическая компетенция, межпредметные 
связи, практическая деятельность, компетентностное образование.

KIRISH
Texnologiya fanining ta’lim tizimidagi o‘rni o‘quvchini tayyor mahsulotni takror ishlab chiqarishga o‘rgatish 

bilan emas, balki mehnat jarayonini ongli ravishda loyihalash, texnik yechimni asoslash, resurslardan oqilona 
foydalanish va amaliy natijani mas’uliyat bilan baholash imkoniyati bilan belgilanadi. Kompetensiyaviy ta’lim 
sharoitida texnologik faoliyat bilim, ko‘nikma va qadriyatlarning yagona harakat maydoniga aylanadi. Shuning 
uchun integrativ yondashuv texnologiya darsida yordamchi usul emas, balki o‘quvchi tajribasini ilmiy asoslangan 
faoliyatga aylantiruvchi nazariy-metodik poydevor sifatida qaraladi.

Umumta’lim maktabida texnologiya fani tabiiy fanlar, axborot texnologiyalari, tasviriy loyihalash, iqtisodiy 
hisob-kitob va ekologik mas’uliyat bilan uzviy bog‘liqdir. Oddiy amaliy topshiriq ham geometriya, fizik xossalar, 
materialshunoslik, xavfsizlik, ergonomika, tannarx va estetik mezonlar bilan bog‘lanadi. Fanlararo aloqadorlik 
ongli ravishda boshqarilmasa, o‘quvchi faoliyati mayda operatsiyalarni bajarish darajasida qolib ketadi. Inte-
grativ yondashuv aynan mazmuniy bog‘lanishlarni ochib berib, texnologik kompetensiyaning chuqurroq shakl-
lanishiga xizmat qiladi.
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Ta’lim to‘g‘risidagi milliy qonunchilik ta’limning uzluksizligi, sifat ko‘rsatkichlari, amaliy yo‘nalganligi va 
shaxs rivojiga xizmat qiluvchi natijadorlikni asosiy mezonlardan biri sifatida belgilaydi [1]. Xalqaro ta’lim konsep-
siyalarida ham texnologiya, raqamli muhit, loyiha, muammoli vaziyat va reflektiv baholash o‘quvchi tayyorgarli
gining muhim tarkibiy qismi sanaladi [2, 3]. Demak, integrativ yondashuv texnologiya fani uchun tashqi qo‘shimcha 
emas, balki ta’lim maqsadining zamonaviy talqinidan kelib chiqadigan zaruratdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda nazariy tahlil, qiyosiy-metodik sharhlash, kompetensiyaviy yondashuv asosidagi mazmuniy 

modellashtirish va texnologiya darslaridagi tipik o‘quv vaziyatlarini pedagogik talqin qilish metodlari qo‘llanildi. 
Manba sifatida ta’lim qonunchiligi, texnologik va muhandislik savodxonligi standartlari, tajribaviy ta’lim hamda 
loyiha metodiga oid fundamental konsepsiyalar tanlandi. Tahlil birligi sifatida texnologiya darsidagi o‘quv vazi-
fasi olindi. Unda maqsad, topshiriq mazmuni, fanlararo bilim manbasi, amaliy operatsiya, mahsulot sifati, xavf-
sizlik, iqtisodiy va ekologik baholash mezonlarining o‘zaro aloqasi ko‘rib chiqildi. Integratsiya darajasi tasodifiy 
bog‘lanish emas, balki o‘quvchining mustaqil qaror qabul qilishiga ta’sir qiluvchi didaktik shart sifatida baho
landi.

Metodik talqin uch mezon asosida olib borildi. Birinchi mezon texnologik vazifaning ilmiy asoslanganlik 
darajasini, ikkinchi mezon amaliy faoliyatning loyihalash xarakterini, uchinchi mezon esa o‘quvchining o‘z ishini 
baholash va qayta ko‘rib chiqish qobiliyatini ifodalaydi. Mazkur uchlik integrativ yondashuvni faqat fanlararo 
mavzu tanlash emas, balki faoliyat tarkibini qayta qurish jarayoni sifatida ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil natijalari integrativ yondashuvning texnologiya fanida to‘rt yo‘nalishda pedagogik zarurat kasb etishini 

ko‘rsatdi.

Birinchi yo‘nalish mazmuniy bog‘lanishga taalluqli bo‘lib, texnologik jarayon fizik, matematik, informatsion 
va ekologik bilimlar bilan asoslanadi.

Ikkinchi yo‘nalish faoliyatni loyihalashga doir bo‘lib, bunda o‘quvchi tayyor ko‘rsatmani bajarmaydi, balki 
vazifa shartlarini aniqlaydi, resurslarni tanlaydi va ish ketma-ketligini asoslaydi.

Uchinchi yo‘nalish baholash madaniyatiga tegishlidir. Texnologiya darsida natija faqat tayyor mahsulotning 
tashqi ko‘rinishi bilan belgilanmaydi. Ish jarayonidagi xavfsizlik, aniqlik, tejamkorlik, ergonomik talablar, estetik 
sifat va foydalanuvchi ehtiyojlari natijaning ajralmas o‘lchoviga aylanadi.

To‘rtinchi yo‘nalish reflektiv tajriba bilan bog‘liqdir. O‘quvchi o‘z harakatlarini tahlil qilsa, xato manbasini 
aniqlay olsa va keyingi yechimni takomillashtirsa, texnologik kompetensiya barqarorlashadi.

Integratsiyaning nazariy asosi tajribaviy ta’lim, loyiha metodi va sotsiomadaniy rivojlanish g‘oyalarida 
namoyon bo‘ladi. Dewey ta’limni tajriba orqali anglash, Kilpatrick loyiha faoliyatini maqsadli harakat, Vygotskiy 
esa o‘quv rivojini ijtimoiy vositalangan jarayon sifatida talqin qilgan [5, 6, 7].

Texnologiya fani aynan ushbu uch ilmiy yo‘nalishning kesishgan nuqtasida amaliy bilimni shaxsiy kompe-
tensiyaga aylantiradi. Integrativ yondashuv texnologiya darsida formal fanlararo havolalar bilan cheklanib 
qolmasligi kerak. Matematika faqat o‘lchash amali sifatida, fizika faqat material xossalarini eslatish vositasi 
sifatida, informatika esa faqat kompyuterda rasm chizish ko‘rinishida qo‘llansa, integratsiya o‘zining didaktik 
kuchini yo‘qotadi. Har bir bilim manbasi texnologik muammoni hal etishga bevosita xizmat qilishi zarur.

Texnologik kompetensiya jarayonli tabiatga ega. Unda bilimning to‘g‘riligi, ko‘nikmaning aniqligi, qarorning 
asoslanganligi va mas’uliyatli munosabat bir-biridan ajralmaydi. O‘quvchi materialni tanlashda fizik xossalarga, 
mahsulot o‘lchamlarini belgilashda matematik hisob-kitoblarga, eskiz tayyorlashda chizmachilik madaniyatiga, 
resurslardan foydalanishda ekologik me’yorlarga, natijani taqdim etishda esa kommunikativ nutqqa tayanadi. 
Integrativ yondashuv ushbu tarkibiy qatlamlarni yagona o‘quv faoliyatiga birlashtiradi.

Pedagogik zarurat yana bir jihat bilan belgilanadi: zamonaviy texnologik muhit tayyor algoritmni bajaruvchi 
emas, balki vaziyatni tahlil qiluvchi, vositani tanlay oladigan va natijani baholay oladigan shaxsni talab qiladi. 
Standartlarda texnologik va muhandislik savodxonligi aynan bilish, loyihalash, yaratish va baholash qobiliyatlari 
bilan tavsiflanadi [4]. Demak, integrativ yondashuv o‘quvchini real hayotdagi murakkab texnologik vazifalarga 
tayyorlashning tabiiy yo‘lidir. Texnologiya fanidagi integrativ yondashuvning nazariy kuchi o‘quv vazifasining 
tabiatidan kelib chiqadi. O‘quvchi biror buyumni tayyorlash jarayonida faqat qo‘l harakatlarini bajarmaydi, balki 
predmetning vazifasi, materialning xossalari, o‘lchamlar nisbati, foydalanuvchi ehtiyojlari va xavfsizlik talablarini 
bir vaqtning o‘zida hisobga oladi. Bunday ko‘p omilli jarayon alohida fan bo‘laklari bilan emas, balki ularning 
amaliy muammo atrofidagi uyg‘unligi orqali boshqariladi.
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Integrativ yondashuvning pedagogik zarurati yana o‘quvchi motivatsiyasida ham namoyon bo‘ladi. Mavhum 
bilim amaliy natijaga xizmat qilgandagina o‘quvchi uchun mazmunli bo‘ladi. Masalan, geometriyadagi nisbatlar, 
fizikadagi mustahkamlik, informatikadagi vizual model va ekologiyadagi tejamkorlik bir mahsulot yechimida 
qo‘llansa, o‘quvchi bilimni hayotiy tajriba bilan bog‘laydi.

Texnologiya darsida integratsiyani tashkil etish o‘qituvchidan metodik aniqlikni talab qiladi. Dars mavzusiga 
ko‘plab fan nomlarini kiritish hali integrativ o‘qitish degani emas. O‘qituvchi qaysi bilim qaysi texnologik qarorga 
ta’sir qilishini oldindan belgilab olishi zarur. Ushbu talab bajarilganda fanlararo aloqadorlik dars bezagi emas, 
balki qaror qabul qilish mexanizmi sifatida xizmat qiladi. Nazariy jihatdan integrativ yondashuv o‘quvchi faoli-
yatining ichki izchilligini ta’minlaydi. Bilim jarayonga, jarayon mahsulotga, mahsulot baholashga, baholash esa 
keyingi takomillashtirishga ulanadi. Ushbu zanjir uzilsa, texnologik kompetensiya ayrim ko‘nikmalar yig‘indisiga 
aylanadi. Zanjir saqlansa, o‘quvchi o‘z faoliyatini boshqarishni o‘rganadi. Maktab texnologiya ta’limida integrat-
siya o‘quvchini kelajakdagi kasbiy faoliyatga tayyorlash bilan ham bog‘liqdir.

Zamonaviy ishlab chiqarishda mutaxassis bitta operatsiyani mexanik bajaruvchi emas, balki texnik hujjatni 
tushunadigan, xavfsizlikni nazorat qiladigan, resurslarni hisoblaydigan va natija sifatini asoslay oladigan shaxs 
sifatida faoliyat yuritadi. Darsdagi integrativ vazifalar ushbu kasbiy tafakkurning boshlang‘ich asoslarini shakl
lantiradi. Integrativ yondashuvning samaradorligi darsdan keyingi reflektiv tahlilda ham namoyon bo‘ladi. O‘quv
chi ish yakunida qaysi bilim natijaga xizmat qilganini, qaysi qaror xatoga olib kelganini va keyingi safar qanday 
o‘zgarish kiritishini tushuntira olsa, integratsiya uning ichki bilimiga aylangan bo‘ladi.

XULOSA
Texnologiya fanini integrativ yondashuv asosida o‘qitish nazariy jihatdan fanlararo aloqadorlik, faoliyatga 

yo‘naltirilgan ta’lim, loyiha metodi, tajribaviy o‘rganish va reflektiv baholash tamoyillariga tayanadi. Uning peda-
gogik zarurati texnologik kompetensiyaning murakkab tarkibi bilan izohlanadi: o‘quvchi texnik bilimlarni amaliy 
harakat, xavfsizlik madaniyati, ekologik mas’uliyat, iqtisodiy hisob-kitob va estetik baholash bilan bog‘lagand-
agina ta’lim natijasi barqaror bo‘ladi. Integrativ yondashuv texnologiya darsini oddiy mehnat mashg‘ulotidan 
loyihalash, yaratish va baholashga yo‘naltirilgan kompetensiyaviy maydonga aylantiradi. Kelgusi tadqiqotlarda 
ushbu yondashuvning tarkibiy-funksional modeli, diagnostik mezonlari va tajriba-sinov natijalarini alohida 
empirik asosda yoritish zarur.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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